Conferma dei PRIVILEGI al Conte LUIGI don MARLIANI
 rilasciato da CARLO V° imperatore nel 1542 (dai reg.d'Olona)
 e del 30 Agosto 1543, come da estratti fatti dal Cancelliere
 PUSTERLA (cancelliere d'Olona)

POGLIANO

Bocca
 PISSAVACCA

I542 dai Registri d'OLONA - Copia del Decreto REALE
 I543 30 Agosto - " " " "
 contfofirmati dal Cancelliere d'Olona GIUSEPPE PUSTERLA
 e trasmessi al senatore VALERIO CONFALONIERI conservatore
 del Fiume Olona nell'anno 1609
 contenente la conferma dei privilegi Imperiali per le bocche
 PISSAVACCA e MARCORA (o MARCOLA) site in Pogliano adibite
 all'irrigazione dei prati di proprpetà del Conte LUIGI MARLIANI

Bocca
 MARCORA
 Privilegio
 conte
 MARLIANI

I542 - 1609

allegate 3 copie fot. di originali

ex flumine Rhene ex duabus vicis affluens in Pannacia,
et alia la Marchora uno die in singula hebdomada ad
irrigationem et beneficium bonorum suorum ex pitebentibus in loco,
et temore Poliani. Item alio privilegium concessum
per eundem Imperatorem sub die 17. Junij 1543
eodem Jo: Martino Maritano, in quo conceditur ut eas
aquas fluminis Rhene, quas ex introductis iure
antiquo possidet et ex confirmate seu concessione
per facta per duas vicas altera nuncupata la
Pannacia, altera vero la Marchora uno die
cuiuslibet septimanę, nempe quotlibet die sabbati
ad irrigat^{em} bonorum suorum in loco, et temore Poliani
ex pitebentibus denotare et extrahere contineat, ex
nunc et deinceps singulis diebus martis cuiuslibet
septimanę educere et extrahere possit et valeat
omni impedimento et contradicente eadem et p^{ta}.
in autentica forma Regis Francie p^{ta} p^{ta}.
aut. ordinari et declarari non posse nec debere volentem
in hunc diem aquas d. fluminis Rhene p^{ta} p^{ta}.

CAROLVS Quintus. Diuina fauente clementia Romanorū Imperator Augustus, ac Germaniæ, Hispaniarū;
utriusq; Siciliæ, Hierusalem, Hungariæ, Dalmatiæ, Croatiae, & Rex, Archidux Austriæ, Dux Burgundiæ, Brabantiarū
Comes Habsburgi, Flandiæ, Tyrolis. RECOGNOSCIAMUS, & memorie commendamus quibus exoptat uniuersis. quod nos
ob inuicibilem fidem, et sinceram deuotionem Mag^{ri} nri, & Imperij sacri fidelis dilecti Jo. de conij Martiani ex
Aule nri. Nobilibus in nos et sacrum Romanū Imperium. Et ob diuturna, et grata obsequia tam sua, quam Proge-
nitorū suorū. que illi nobis, et eidem Imperio temporibus iam exactis, cum magna laude sua, et nri satisf.
prestitere, que ipse Jo. conij. ad huc continenter prestat, eidem Jo. conij. ex certa scientia animo deliberato sumo
consilio adhibito, & Imperiali auctoritate nra concessimus, et inuisimus, ac tenore presentium concedimus, et inuisi-
gemus, ut eas aquas fluminis Olone huius Ducatus Alti, quas ex introducto iure antiquæ possessionis, et ex confirma-
tione, seu concess. nra, per duas buccas eiusdem fluminis, altera nuncupata La Pissa vacca, altera uero La Mar-
tiana uno die cuiuslibet septimane, nempe quolibet die sabbati ad irrigationem bonorū suorū. in loco, et territorio
Poliani existentia deriuare, et extrahere consueuit, ex nra, et ceteris singulis diebus Martis cuiuslibet septima-
ne educere, et extrahere ad irrigationem eorundem bonorū, et prediorū suorū. possit, et ualeat omni impedimento et
contradictione cessante. Et simul nō ducatur maior quantitas q̄ que ad usus deriuari consueuit. MANDANTES
insuper Gubernatori nro Pasidi, et Senatori Prefectis intrator. et quibusq; alijs officialibus tuis in Dominio Alti,
ad quos spectat, seu spectabit, ac presentem super custodia predicti fluminis Olone deputatis et deputandis, ut assensu
litteras firmiter seruent, et executioni mandata faciant, per quos decet rite atq; in concurre obseruari, factis
si nō eo uoluntate nra. Hac est inoris lre nre mane nra sigillata, et sigilli nri abtensione munita.
Dat. in ciuitate nra Imperiali Bremono. die Decimo Septima mensis Martij Anno d. nri. c. lxxv. quibus nris
magis seruo Imperij nri vigesimo tertio, et Regni nri. huiusmodi detallo. *Carolus. V. Perz. hic*
facultas pro Jo. conij. Martiani qd potuit deriuare aquarū fluminis Olone in aliud diem transire at. Ad mandatum Gregor. et Catholice. *hic*
M. Jo. Bernburger. M. d. xliij. signo Augusti. f. i. uideat, ut super approbat. yntium de hēre queat huiusmodi Proxiualit. Communicato negotio
ad magis nris f. i. uideat, ut super approbat. yntium de hēre queat huiusmodi Proxiualit. Communicato negotio
cera rubea existente in q̄ uadam capula ylombca. Concordat euaubentis ex hōibz, et retribut. *hic*
D. n. h. Carolus.

CAROLVS QVINTVS

diuina fauente clementia Romanorum Imperator Augustus ac Germaniae, Hispaniarum, utriusque Siciliae, Hierusalem, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae & Comes Habsburgae, Flandriae, Tyrolis. Recognoscimus, et notum facimus tenore sententiarum uniuersis. Expositum nobis fuit nomine nostri, et sacri Romani Imperii fidei, et dilecti ex nobilibus aulae nostrae Jo. Antonij Marliani, quod cum fuerit, et sit in possessione seu quasi deriuandi, et extrahendi aquas ex flumine Olona ducatus Mediolani, ex duabus buccis existentibus prope dictum flumen, appellatis la Pissuacca, et alia la Maredda uno die in singula hebdomada, ad irrigationem, et beneficium bonorum suorum existentium in loco, et territorio Poliani, et idem quoque Marlianus est in praedicta possessione exercendi, seu exercere faciendi hospitium panis, et uini et carnicium in dicto loco, cuius concessionis habuit a uerbo ore suo. Nobis ideo humiliter supplicauit, ut humori quasi potest praedictorum, hic utique narrator, confirmare, approbare, et innovare de benignitate nostra Imperiali dignaremur. Nosigitur attenta eius sincera fide quod semper genuit erga nos, et sacri Romani Imperii eiusque pietati benignitate uolentes, ex certa scientia, sano, et cedente consilio, et de imperio laudate nostra, et alias omni meliori modo, et forma quae melius et ualidius fieri possent, dictas quasi possessiones extrahendi aquas, et exercendi hospitium, et alienatione de eis, si ut supra facta confirmamus, et approbamus in omnibus, et per omnia praesentium, et futurorum. Quod Marlianus est in eorum possessione seu quasi, et quatenus expediat innovamus, et implis auctis robore mandamus. Decernimus, ea omnia rata, ualida, et firma esse, et ab omnibus inuis labitur obseruari debere. Supplentes quosque defectus ad iuris, quod facti, si qui in praedictis intulerint, dici aut allegari possint. Mandantes quibusque magistratibus, et officialibus status illius medietatis, et immediatis, quatenus hanc nostram confirmationem, et innovationem, et omnia, et singula supra dicta obseruent, et obseruari faciant, nec permittant ipsum molestari in praedictis, sicut confirmatis, et innovatis, quibusque secretis, et ordinibus, super dicto flumine, aut alijs in quibuslibet locis, singulis quatenus obtulerint, seu obtulare possint, et actis quibus in hac parte, ex certa scientia, utique eorum, honores, et exceptis, hinc derogamus, et derogabimus, esse uolumus. Haec testimonio litterarum manu nostra subscriptarum, et sigilli nostri Caesarei a pensione munitarum. Datum in ciuitate nostra imperiali, mense die uigesimo septimo mensis Augusti. Anno domini Millesimo quingentesimo quadraginta primo. Imperii nostri viginti primo, et regni nostri uiginti sexto. Signatus. Carolus. Rex. Imperator.

1541. 2. 14.

in calce. Confirmatio aq. uar. et iuris exercendi hospitij pro subditis. Petrus de ... a ... mandata ... et alio ...
Brenburger Registrat in registro nro privilegiorum anni 1542. 15. meo. Petrus Capellanus ... rationatore ... in fol. 31.
et sigillis sigillo magno imperiali in cera rubra existente in quibusdam capitulis ...

Concordat cum autentico extracto et rebus
F. ...

Ca. A. 8. 9.